[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 147/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento competente da Administração Pública que providencie, se possível, à ligação entre os bairros Monte Azul e Bela Itália

JUSTIFICATIVA

A ligação entre os bairros mencionados vai facilitar o acesso dos alunos que estudam no Ciem Faisqueira e de moradores que usam uma trilha, aberta em um terreno particular, para chegar a ambos os bairros. Pelo atalho improvisado a comunidade já encontrou animais peçonhentos, como cobras e aranhas que podem picar os moradores.

Sala das Sessões, 26 de Fevereiro de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]